PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.°  0778812022, DE 7 DE OUTUBRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: SUPERÁVIT FINANCEIRO

Artigo l.° - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 1.895.483,26 (um milhão oitocentos e noventa e cinco mil e quatrocentos e
oitenta e tres reais e vinte e seis centavos).

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00151 - 12.361 .2001 .2041 -33903000 	............................................................... 230.000,00

Saldo remanescente do exercício anterior, referente a Contribuição Salário Educação. Autorizado conforme disposto Lei Municipal 5647 de
0411012022.

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00153 - 12.361 .2001.2041 -33903600 	............................................................... 250.000,00

Saldo remanescente do exercício anterior, referente a Contribuição Salário Educação. Autorizado conforme disposto Lei Municipal 5647 de
0411012022..

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS 	1

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00155- 12.361.2001.2041 -33903900 	.................... ..  ........................................... 203.497,35

Saldo remanescente do exercício anterior, referente a Contribuição Salário Educação. Autorizado conforme disposto Lei Municipal 5647 de
0411012022..

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00162 - 12.361.2001.2046-33903900

350.000,00

Saldo remanescente do exercício anterior, referente a Contribuição Salário Educação. Autorizado conforme disposto Lei Municipal 5647 de
0411012022..

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00212-1236520021008-44905100 	 306 00000

Saldo remanescente do exercício anterior, referente a Contribuição Salário Educação. Autorizado conforme disposto Lei Municipal 5647 de
0411012022..

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00225-12.365.2002.2292-33903000......  ............................................................... 23.000,00.

Saldo remanescente do exercício anterior, referente a Contribuição Salário Educação. Autorizado conforme disposto Lei Municipal
04110/2022..

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

SUPERÁVIT FINANCEIRO

DO - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00227 - 12.365.2002.2292 -33903600 	............................................................... 150.000,00

Saldo remanescente do exercício anterior, referente a Contribuição Salário Educação. Autorizado conforme disposto Lei Municipal 5647 de
0411012022..

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00229 - 12.365.2002.2292 - 33903900 	............................................................... 175.985,91

Saldo remanescente do exercício anterior, referente a Contribuição Salário Educação. Autorizado conforme disposto Lei Municipal 5647 de
0411012022..

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 1.895.483,26

= 	TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 1.895.483,26

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES 	 0,00

Artigo 2. 1  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixàçãó.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00

Saldo: 	 16.206.806,69
Utilizado: 	10,57 % 	18.150.593,31

4

AGUDOS/SP, 7 de outubro de 2022

Prefeito unic

Afixado pela Secretaria McipdeAist ho e Finanças em, 7 de outubro de 2022

Anto

Secretário demÍnitratra 	t-inanças

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120009 Fone: (14) 3262-8500 - e-mail gabifleteagUdOSsp.gov.br

Publicado err: 11 de outubro de 2022

Página: 09 e 10 Diário Oficial Eletrônico de Agudos.